INTERNAL

VWCN/0089/2024
São Paulo, quinta-feira, 8 de agosto de 2024.

Ao
Sr. Delmar Hoff
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Portão – RS

Assunto:  Resposta Solicitação Adesão ao Pregão Eletrônico 03/2023 – Programa Calha Norte

Em atendimento ao ofício nº 198/2024 enviado por esta municipalidade, declaramos que estamos de acordo com o
fornecimento por adesão à Ata de Registro de Preços nº 23/2023 da MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO    EM
SERVIÇOS PÚBLICOS para a Prefeitura Municipal de Portão – RS, CNPJ 87.344.016/0001-08 / UASG 988799
nas condições a seguir:

PREGÃO

Nº

ATA Nº

ITEM

ESPECIFICAÇÕES

QNTD

VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

003/2023

23/2023

71

Caminhão a diesel, com
carroceria basculante de
12m3, tração 6x4. Inclui
telemetria (Conforme
termo de referência)

 MARCA/MODELO:
VOLKSWAGEN/Constellation
31.320

1

R$ 698.300,00

R$ 698.300,00

No valor acima estão inclusas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos,

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete até a

capital do estado onde o ente pertence, Garantia de 24 meses para o produto, 4 revisões preventivas conforme

previsto no manual do veículo, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Desta maneira, aguardamos a manifestação da entidade supracitada para conclusão dos trâmites relacionados a

assinatura do instrumento contratual, conforme minuta padrão do instrumento convocatório, contendo dados e

cópia da nota de empenho emitida para esta contratação.

O contrato deverá ser assinado em até 90 dias após a emissão desta anuência.

Atenciosamente,

Pedro Teixeira
Consultor Comercial de Vendas ao Governo

		2024-08-08T08:09:16-0300
	PEDRO ARTHUR DE MATOS TEIXEIRA:39672809859